THERMASREG® ETR
D G F r
Herzlichen Glückwunsch!
Sie haben ein deutsches Qualitätsprodukt erworben.
Congratulations!
You have bought a German quality product.
Félicitations !
Vous avez fait l’acquisition d’un produit allemand de qualité.

ie
b
THERMASREG® ETR  –  Einbautemperaturregler, einstufig, zweistufig, incl. Tauchhülse
Typ ⁄ WG02 Ø
mm
Temperaturbereiche
(einstellbar)
thermische Schalt-
differenz (fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr.
1. 2. 1. 2.
ETR - 060 U TW  (Inneneinstellung)
E TR-060 U MS /150 8 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-2100-310
E TR-060 U MS /200 8 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-2100-320
E TR-060 U VA /150 9 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-2100-330
E TR-060 U VA /200 9 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-2100-340
ETR - 090 U TW  (Inneneinstellung)
E TR-090 U MS /150 8 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-2100-410
E TR-090 U MS /200 8 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-2100-420
E TR-090 U VA /150 9 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-2100-430
E TR-090 U VA /200 9 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-2100-440
ETR -1 TR  (Außeneinstellung)
E TR-1 MS /150 8 – 35 …+35 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-110
E TR-1 MS /200 8 – 35 …+35 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-120
E TR-1 VA /150 9 – 35 …+35 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-130
E TR-1 VA /200 9 – 35 …+35 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-140
ETR - 060 TR  (Außeneinstellung)
E TR-060 MS /150 8 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-310
E TR-060 MS /200 8 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-320
E TR-060 VA /150 9 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-330
E TR-060 VA /200 9 0 …+60 °C – 3 K – +75 °C 1102-2010-1100-340
ETR - 090 TR  (Außeneinstellung)
E TR-090 MS /150 8 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-1100-410
E TR-090 MS /200 8 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-1100-420
E TR-090 VA /150 9 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-1100-430
E TR-090 VA /200 9 0 …+90 °C – 3 K – +120 °C 1102-2010-1100-440
ETR - 0120 TR  (Außeneinstellung)
E TR-0120 MS /150 8 0 …+120 °C – 5 K – +135 °C 1102-2010-1100-510
E TR-0120 MS /200 8 0 …+120 °C – 5 K – +135 °C 1102-2010-1100-520
E TR-0120 VA /150 9 0 …+120 °C – 5 K – +135 °C 1102-2010-1100-530
E TR-0120 VA /200 9 0 …+120 °C – 5 K – +135 °C 1102-2010-1100-540
ETR - 50140 TR  (Außeneinstellung)
E TR-50140 MS /150 8 +50 …+140 °C – 5 K – +150 °C 1102-2010-1100-610
E TR-50140 MS /200 8 +50 …+140 °C – 5 K – +150 °C 1102-2010-1100-620
E TR-50140 VA /150 9 +50 …+140 °C – 5 K – +150 °C 1102-2010-1100-630
E TR-50140 VA /200 9 +50 …+140 °C – 5 K – +150 °C 1102-2010-1100-640
ETR - R 6585 STB  (Inneneinstellung)
E TR-R6585 MS /150 8 +65 …+85 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-710
E TR-R6585 MS /200 8 +65 …+85 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-720
E TR-R6585 VA /150 9 +65 …+85 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-730
E TR-R6585 VA /200 9 +65 …+85 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-740
ETR - R 90110 STB  (Inneneinstellung)
E TR-R90110 MS /150 8 +90 …+110 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-810
E TR-R90110 MS /200 8 +90 …+110 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-820
E TR-R90110 VA /150 9 +90 …+110 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-830
E TR-R90110 VA /200 9 +90 …+110 °C – +0 / –15… 20 K – +120 °C 1102-2010-6100-840
ETR  - 090090 U TW + TW  (Inneneinstellung)
E TR-090090 U VA /150 17 0… +90 °C 0…+90 °C 3 K 3 K +120 °C 1102-2010-2205-130
E TR-090090 U VA /200 17 0… +90 °C 0…+90 °C 3 K 3 K +120 °C 1102-2010-2205-140
ETR - 060 R 85 TR + STB  (Außen-/Inneneinstellung)
E TR-060R85 VA /150 17 0… +60 °C +65… +85 °C 3 K +0 / –15… 20 K +120 °C 1102-2010-7205-230
E TR-060R85 VA /200 17 0… +60 °C +65… +85 °C 3 K +0 / –15… 20 K +120 °C 1102-2010-7205-240
ETR  - 090 R110 TR + STB  (Außen-/Inneneinstellung)
E TR-090R110 VA /150 17 0… +90 °C +90… +110 °C 3 K +0 / –15… 20 K +135 °C 1102-2010-7205-330
E TR-090R110 VA /200 17 0… +90 °C +90… +110 °C 3 K +0 / –15… 20 K +135 °C 1102-2010-7205-340
Typenbezeichnung: ETR - xx_Tauchhülsen-Material ⁄ Einbaulänge (mm)
MS = Messing vernickelt, VA = Edelstahl V4A (1.4571)
STB mit EG-Baumusterprüfung (Modul B) nach Richtlinie 97 ⁄ 23 ⁄ EG